
\

COMUI\E DT CAPRT LEONE
Città Metropolitana di Messina

N"M-_ del Reg. Data /

Delib erazione della Giunta Comunale

lntegrazione oraria al sig. Anastasi Leone maggio 2023. Direttive e

OGGETTO: assegnazione somme.

Voe,a, atle ore ,{7 : O"L'anno Duemilaventitrè il giorno del mese

nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalità

prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta

Comunale.

All'Appelio risultano:

PREST]NTE ASSENTE

GRASSO

MANCARI
TODARO

MANCUSO
TASCONE

BERNARDETTE FELICE
RICCARDO
MARIA ROSALBA

CALOGERO
VALENTIN,À

§indaco

Assessore

.A.ssessore

Assessore

Assessore

tr
n
n
tr
tr

)s
E
B
H
E,/\

partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla

redazione del presente verbale;

Riscontrata ia vaiidità della seduta dal numero degli intervenuti , il '/ Sindaco

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



COMLINE DI CAPRI LEONE
( Città Metropolitana di Messtna )

PROPOSTA. DI DELIBERAZIONE
Presentata dal Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

OGGETTO: Integrazione oraria aI sig. Anastasi Leone maggio 2023. Direttive e assegnazione
§omme.

Il sottoscritto Ing. Antonio Fabrizio Pidalà Responsabile del prqcedimento attesta di non trovarsi in nessu,a
ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, ne in situazioni che danno luogo ad obbligo cli
astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e dei Codici di comportamento interno. e di avere verificato che i
soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue Ììon incorrono in analoghe situazioni.

Visto l'Ordinamento Comunale degli Uffici e dei Servizi
Premesso

- che I'attuale dotazione organica dell'Area Tecnica. relativamente ai servizi esterni, risulta
sottodimensionata essendo asseglìati solo due unità a tempo indeterminato, di cui una a tempo
parziale 24 ore settimanali. e n. I lavoratore LSU:

- che l'unità titolare di contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale.24 ore settimanali, viene
utilizzata anche presso l'area socio assistenziale per il servizio di trasporto scolastico;

- clre il suddetto sottodimensionamento comporta difficoltà nel puntuale assolvimento dei servizì di
matrutenziotre esterna (strade, aree verdi, etc.) a garanzia dell'igiene pubblica, del decoro urbano e
della salute pubblica;

- che, pertanto, si rende necessario provvedere all'integrazione oraria della succitata unità. titolare di
contrattodilavoroatempoindeterrninatoeparziale,24oresettimanali, pern.6oresettimanali per
il ntese di maggio 2023, individuata nella persona del Sig. Leone Anastasi.

Precisato che l'aumento delle ore, nel caso in esame, non compofta trasformazione in un rapporlo a tempo
pieno né costituisce una fonna di aggiramento dei vincoli alla trasformazione dei part time i1 i",rpo piepo di
lavoro e, pertanto, non può essere considerata nuova assunzione e non soggiace, quindi, ai vincoii dettati
dalle nonne in materia di assunzione.
Considerato che

- Sig. Anastasi Leone in servizio presso Ente è inquadrato temporaneamente con la qualifica -
categoria "8" posizione economica "b3", giusta Detenlinazione Sindacale n. 1B del2}rcgl202l

- lo stesso si e reso disponibile all'esecuzione di una prestazione aggiuntiva di n. 6 ore settimanali per
il mese di maggio 2023;

Richiamati i seguenti pareri della Corte dei Conti:
- Del. n. 198/201 IiPAR - sezione Regionale di (lontrollo per la Toscana..
' Parere B/2a12 - sezione Regionale di controllo per I'Emilia Romagna.

Richiamata l'atlestazione del Responsabile dell'Area Contabilità. prot. n.15624 del 06/lZl20Z2.
Visto il rispetto delle previsioni di cui al comma 557 e 557 quarer dell'art. I tlella L. n.29612A06.
Dato atto che la §pesa per le integrazioni orarie rientra nei limiti di spesa per il lavoro flessibile di cui
all'art 9, conrma 28 della L.7812010.
Rilevato che questo Ente:

- ha registrato una spesa del personale per I'anno 2022, inferiore alla media della spesa di personale
sostenuta nel lriennio 2011-2013, e si prevede che il predetto limite venga rispettato anche per
l' esercizio finanziario 2023 ;

- ha sostenuto una spesa del lavoro flessibile nell'anno 2022. inferiore alla spesa sostenuta allo stesso
titolo nell'anno 2009 e si prevede di rispettare il predetto Iimite anche nell'esercizio finanziario
2023.

Visto che il Ministero dell'interno, con circolare DAIT n.52 del 2010412023, ha differito al 3l maggio
2023.iltermine per la deliberazione del bilancio di previsione202312025 cla parte degli enti locali.
Dato atto che l'ente si trova in esercizio provvisorio,
Rilevato che la mancata integrazione oraria di cui in oggetto, determinerebbe la mancata erogazione agli
utenti rlei servizi essenziali.
Yisto ilD.Lgs. nr.26712000 del 18/08/2000
Visto l'Ordinamento Autonomo per gli EE.LL. vigente in Sicilia
visto ilc.c.N.L. 211a512018 relativo al comparto Regioni-Funzioni Locali



PROPONE

-U Di richiamare quanto sopra parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.
e Di disporre I'integrazione di n.06 ore settimanali per il Sig. Anastasi Leone per il mese di rnaggio

2A2!, al fine di garantire isen'izi esserrziali di cui in premessa agaranzia dell'igiene pubblica, del
decoro urbano e della salute pubblica.

3l Di assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica la risorsa finanziaria pari ad €..374,74 occorrente
per tàr fronte alla spesa clre ne conseglle per il mese di rnaggio 2023.
con imputazione al Capìtolo I 01 601 01 . darrdo atto che si procederà alla liquidazione della superiore
somma solo in caso di ef,fefiivo svolgimento delle orq oggetto della presente proposta di
deliberazione.

4) Di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica, la competenza pff l'assolvimento degli
adempimenti successivi e consequenziali.

5j Di dichiarare la presente deliberazione imrnediatanrente esecutiva.

Capri Leone Li ,020512023

L'Istruttore
T.L.

TecnicaII

{



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs 18/08/2000. sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal
Responsabile dell'Area

Per quanto rjguardq la Regolarità tecnica si esprime parere
Lì" c Zlcr/6213,l

i;,"u;à;F, 
w 

:;e, 
1 8/0 8/2 000 si atre sta, a

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FA

'Area

al capitolo DX @i o&

rponsabile dell'

5. D.L.GS

DI E DEL
o

ìr?

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI I IlI PECNO(ART. I 53 _
N.26712000)

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA'

AlCapitolo O kO 0 Tir

^
Miss. Pgm Mca /\ rMP Sf,Éga ?a« t c ?6?sc^/A (§

,l] SERVIZIO
(Dott.ssa )

LA GIUNTA COMUNALE

VTSTA la proposta di deliberazione e sopraripottata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142i90. recepito dallaLr.4819l e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;
RITENIJTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima:
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei rnodi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di
Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti la Ciunta Comunale

DELIBERA
Ia presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, L.R.4.l/91.

f{

h0ichiarare
--\



Il presente verbale, dopo Ia lettura, si sottoscrive per 'mft

L'A§SES§ORE ANZIANO CO]\ITiN.\LE

fi/*.-eeL- Weca,.L-

tr Capri Leone lì,

Il Responsabile del Servizio

ffr"
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto attesta, che la presente deliberazione stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www.eomune.caprileone.me.it) il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE

tl Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal
e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

al

al

Il §egretario domunale

i] Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con notà prot. n.

-del 

..--.

L'Addetto

Il Responsabile del Servizio

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

stata dichiarata immediatamente eseguibile;

dalla data di pubhlicazione;u Dopo trascorsi dieci

L3Capri Leone lì

È copia conforme all'originale lì_

Il §egretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

Il Responsabile dell'Uffi cio Segreteria


